CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 038/2017

    O senhor Vereador Osvaldo Norbiato, infra-firmado,
vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento
Interno, indicar e sugerir ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal que determine
ao setor responsável ás seguinte providencias:

1º - Efetuar a limpeza na rua que faz fundo com o Lar São Vicente de
Paula, tendo em vista muitos entulhos ali existentes e conseqüentemente a
proliferação de insetos e mosquitos é muito grande, e os moradores já
estão cansados de pedirem a limpeza e até o momento nada foi feito;

2º - Fazer uma curva de nível na chácara do Senhor Teófilo Sikora e
também colocar alguns caminhões de terra no mencionado local, o
proprietário salienta que, com as chuvas a enxurrada esta adentrando a
sua residência e entupindo o poço que fornece água ali existente;

3º - Efetuar o cascalhamento na chácara do Senhor Toninho do bar, o
proprietário alega que entre o asfalto até sua residência, são
aproximadamente 200 metros, e os moradores em dias chuvosos não
conseguem percorrer este trecho, menciona ainda que, nesta propriedade
existe uma leiteria e barracão onde guarda maquinário e caminhões da
família destaca ainda que essas melhorias vão atender 04 famílias que
moram no local.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões em: 10/04/2017.

   ______________________________________

         Osvaldo Norbiato
          Vereador